encore, il déclare : « Ceux qui sont dans sa chair ne peuvent plaire à Dieu. Pour vous, vous n'êtes plus dans la chair, mais dans l'esprit ».<sup>685</sup>

La décrétale est une combinaison des décrétales qu'on a déjà analysées. Le pape Innocent I admirait évidemment les écrits de Damase et de Sirice, écrits qui l'ont beaucoup influencé, car il les utilise dans sa lettre. Les points essentiels de la présente décrétale sont : A) L'imposition de l'obligation du célibat sous le prétexte que l'Église doit absolument la tenir. Il la considère comme une tradition tandis qu'elle n'existe pas dans la vraie Tradition de l'Église comme obligation, mais comme un choix. Dès lors, ce qui est « *digne, pur et honnête* » se trouve dans l'enseignement des papes Damase et Sirice. C'est leur avis sur le célibat.

B) Il invoque l'Ancien Testament et plus particulièrement le Lévitique comme les deux autres papes. Dans le Lévitique est défendu le commerce conjugal pour les lévites seulement pendant le temps de leur devoir au temple. Le temps est alors spécifique, non incessant.

---

<sup>685</sup> R. GRYSON, *Les origines...*, p. 157-158, pour la traduction du texte en français. SS INNOCENTIUS I, *Epistolae et Decreta, Innocentius ad Victricio episcopo Rothomagensi, P.L. 20, 475-477* : « *Praetera quod dignum et pudicum et honestum est, tenere ecclesia omni modo debet, ut sacerdotes et levitae cum uxoribus suis non coeant ; qui ministerii quotidiani necessitatibus occupantur. Scriptum est enim (Lev. 11, 14), Saneti estote, quoniam et ego sanctus sum Dominus Deus vester. Nam si priscis temporibus de templo Dei sacerdotes anno vicis suae discedebant (Lev. 21, 12) sicut de Zacharia legimus nec domus suas omnino tangebant, quibus utique propter sobolis successionem uxurius usus fuerat relaxatus, quia ex alia tribu et praeter ex semine Aaron ad sacerdotium nulli fuerat praeceptum accedere (Num. 18,7) quanto magis hi sacerdotes vel levitae pudicitiam ex die ordinationis suae servare debebunt, quibus vel sacerdotium vel ministerium sine successione est, nec praeterit dies, qua vel a sacrificiis divinis, vel a baptismatis officio vacent ! Nam si Paulus ad Corinthios scribit, (1 Cor. 7,5), dicens, Abstinete vos ut tempus, ut vacetis orationi, et hoc utiquae laicis praecipit : multo magis sacerdotes, quibus et orandi et sacrificandi iuge officium est, semper debebunt ab hujusmodi consortio abstinere. Qui si contaminatus fuerit carnali concupiscentia, quo pudore sacrificare usurpabit ? aut qua conscientia quove merito exaudiri se credit, cum dictum sit (Tit. 1, 15) : Omnia munda mundis, coinquinatis autem et infidelibus nihil mundum ? Sed forte licere hoc credit, quia scriptum est (1 Tim. 3, 2 ; Tit. 1,6), Unius uxoris virum : non permanentem in concupiscentia generandi dixit sed propter futuram continentiam. Neque enim integros corpore non admisit, qui ait (1 Cor. 7, 7) : Vellem autem omnes sic esse, sicut et ego. Et apertius declarat, sic dicens (Rom. 8, 8) : Qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt vos autem iam non estis in carne, sed in spirita ».*